司股份将不超过所持有公司股份总数的 25%； 并将及时向公司申报所持有的公司
股份及其变动情况”，为避免超过比例转让股份违反承诺事项，故 2012 年 6 月 2 日
申请解除限售股份 1,856,625 股，占其持有公司股份的 25%，尚有 5,569,875 股股份
性质为首发前限售股。 2014 年 6 月 3 日， 名鼎投资持有的 5,569,875 股首发前限售
股解除限售，并基于承诺继续锁定为首发后限售股。

公司 2015 年度利润分配方案为“以董事会审议通过分配方案时的总股本
234,086,569 股为基数，拟按每 10 股派发现金股利 1.00 元（含税），同时以资本公积

向全体股东每 10 股转增 15 股，共计派发现金股利 23,408,656.90 元（含税），转增股
本 351,129,853 股，剩余未分配利润转入下一年。”该方案实施完成后，名鼎投资持有
公司股份相应变更为 18,566,251 股，其中无限售流通股 4,641,563 股，占其持股公司
股份的 25%，首发后限售股 13,924,688 股。

2019 年 1 月 16 日， 名鼎投资申请完成了首发后限售股中 3,481,172 股解除限
售，即其首发后限售股变为 10,443,516 股。

截止本公告日，名鼎投资持有公司股份 10,444,688 股，其中无限售流通股 1,172
股，首发后限售股 10,443,516 股；根据上述承诺，名鼎投资 2020 年可转让公司股份
不超过所持公司股份总数 10,444,688 股的 25%即 2,611,172 股， 其中首发后限售股
可解除限售 2,610,000 股（即 2,611,172 股 -1,172 股）。

二、申请解除股份限售股东履行承诺情况
根据公司《首次公开发行股票招股说明书》，本次申请解除股份限售的股东名鼎

投资对所持股份的锁定承诺如下：
1、自公司股票上市之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理其持有的本公

司股份，也不由本公司回购其持有的股份。 承诺期限届满后，上述股份可以上市流
通和转让。 2、每年转让的公司股份将不超过所持有公司股份总数的 25%；并将及时
向公司申报所持有的公司股份及其变动情况。

截止本公告日，名鼎投资已严格履行上述承诺，不存在非经营性占用上市资金
的情况，公司也不存在对其违规担保的情况。

三、本次解除限售股份的上市流通安排
1、本次解除限售股份上市流通日期为：2020 年 1 月 16 日（星期四）。
2、本次解除限售股份的数量为 2,610,000 股，占公司总股本的 0.446%。
3、本次解除限售股份的股东数量为 1 名。
4、限售股份持有人本次限售股份可上市流通情况如下：

股东名称 所持限售股份总数（股） 本次解除限售数量（股） 备注

新疆名鼎股权投资管理合伙
企业（有限合伙） 10,443,516 2,610,000

无质押
及冻结
情况

四、本次解除限售前后股本结构变化情况

本次变动前 本次变动增减（＋，
－）

本次变动后
数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 200,186,330 34.21 -2,610,000 197,576,330 33.76
首发后限售股 10,443,516 1.78 -2,610,000 7,833,516 1.34
高管锁定股 189,742,814 32.42 0 189,742,814 32.42
二、无限售条件股份 385,030,092 65.79 +2,610,000 387,640,092 66.24
三、股份总数 585,216,422 100 0 585,216,422 100

五、备查文件
1、上市流通申请书和限售股份上市流通申请表；
2、股份结构表和限售股份明细表；
3、深交所要求的其他文件。
特此公告。

西陇科学股份有限公司
董事会

二〇二〇年一月十三日

DD44112020 年 1 月 14 日 星期二 DISCLOSURE信息披露制作 曹秉琛
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：002161 证券简称：远望谷 公告编号：2020-008

深圳市远望谷信息技术股份有限公司
关于使用部分闲置自有资金购买银行理财产品的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

深圳市远望谷信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 10 月 28 日
召开第六届董事会第五次（临时）会议，审议通过了《关于使用部分闲置自有资金购
买银行理财产品的议案》。 2019 年 11 月 15 日，公司召开 2019 年第四次临时股东大
会审议通过本项议案。

为提高部分闲置自有资金的使用效率与收益率，在确保不影响公司正常经营的
情况下， 公司拟使用最高不超过人民币 10,000 万元的部分闲置自有资金购买安全
性高、流动性好、风险低的银行理财产品。 上述额度自公司股东大会审议通过之日
起 12 个月内有效，在该投资期限内可以滚动使用。 详情请参见公司于 2019 年 10 月
30 日披露的《关于使用部分闲置自有资金购买银行理财产品的公告》（刊载于巨潮
资讯网）。

近日，公司使用闲置自有资金人民币 3,000 万元购买了理财产品。 截至目前，公
司使用闲置自有资金购买理财金额合计金额为 8,000 万元，在上述审批的额度范围
内。 现将具体情况公告如下：

一、购买理财产品的主要内容
购买人
名称

发行人
名称

理财产品
名称

认购金额
（万元） 起息日 到期日 产品

类型
预期年化收

益率
资金
来源

远望谷 中国光大
银行

EB4395-光
银现金 A 3,000 2020-1-10 T 非保本浮

动收益
3.53%

（购买日）
自有
资金

注：本项理财产品支持实时赎回
二、关联关系说明
公司与中国光大银行不存在关联关系。
三、已履行的审批程序
《关于使用部分闲置自有资金购买银行理财产品的议案》 已经第六届董事会第

五次（临时）会议、第六届监事会第五次（临时）会议及 2019 年第四次临时股东大会
审议通过，公司监事会及独立董事已发表了同意的意见。 本次公司使用闲置自有资
金购买理财产品在上述审批范围内，无需另行提交公司董事会、监事会及股东大会
审议。

四、投资风险及风险控制
（一）投资风险
理财产品相关发行人分别提示了产品具有信用风险、市场风险、流动性风险、政

策风险、管理风险、信息传递风险、其它风险等。
（二）风险控制措施

[…]

号：2019039）。 公司分别于 2019 年 2 月 2 日、2019 年 3 月 2 日、2019 年 4 月 3 日、
2019 年 5 月 6 日、2019 年 6 月 5 日、2019 年 7 月 2 日、2019 年 8 月 2 日、2019 年 9 月
4 日、2019 年 10 月 9 日、2019 年 11 月 5 日、2019 年 12 月 4 日和 2020 年 1 月 4 日披
露了《关于回购公司股份的进展公告》，并于 2019 年 7 月 24 日和 2019 年 9 月 6 日
分别披露了《关于回购公司股份达到 1%暨回购进展的公告》和《关于回购公司股份
达到 2%暨回购进展的公告》。 详情参见上述公告。

截至 2020 年 1 月 10 日，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式
回购公司股份 64,417,663 股，占公司总股本的比例为 2.32%，最高成交价为 4.33 元
/ 股，最低成交价为 3.32 元 / 股，成交总金额为 234,980,695 元（不含交易费用）。

二、回购实施情况与回购方案存在差异的说明
截至 2020 年 1 月 10 日，公司回购总金额未达到回购方案计划金额下限，主要

原因如下：

1、可转换公司债券项目终止影响回购股份用途
根据计划，公司回购的股份中 70%-100%将用于转换公司发行的可转换为股票

的公司债券。鉴于 2019 年以来上市公司融资政策及融资环境的变化，同时结合公司
经营情况和相关项目进展情况，经与中介机构审慎研究和充分讨论，公司经董事会
审议通过，已于 2019 年 12 月 19 日决定终止公开发行可转换公司债券事项，从而对
回购股份的用途产生影响。

2、回购股份数量已满足股权激励计划需求
根据计划，公司回购的股份中 0%-30%将用于员工持股计划或股权激励。 根据

公司 2019 年股票期权激励计划的行权安排，三年持有期内，回购股份最多可用于前
两次行权，数量合计不超过 4,666 万股。 因此，公司回购的股份已完全满足上述股票
期权行权数量需求。

3、公司整线运营维保战略升级初期需要投资拉动
2019 年公司全面推进整线运营维保服务战略升级，陆续投资了天津地铁 7 号线

一期工程项目、唐山港货运铁路项目、三洋铁路项目等重大战略项目。 因此，综合考
虑公司战略规划和业务发展情况，将资金用于公司主营业务发展，有利于提高资金
使用效率，符合公司和股东利益。

三、股份变动情况
本次回购股份数量为 64,417,663 股，全部存放于公司回购专用证券账户，存放

期间不享有股东大会表决权、利润分配、公积金转增股本、配股、质押等相关权利。
按照截至 2020 年 1 月 10 日公司股本结构计算， 假设本次回购股份全部锁定，

本次回购股份前后，公司股权变动情况如下：

股份性质
回购前 回购后

股份数量（股） 比例 % 股份数量（股） 比例 %
一、限售条件流通股 115,497,927 4.15 179,915,590 6.47

其中：公司回购专用账户 0 0 64,417,663 2.32
二、无限售条件流通股 2,665,297,419 95.85 2,600,879,756 93.53

三、总股本 2,780,795,346 100.00 2,780,795,346 100.00

四、回购期间相关主体买卖公司股份的情况
公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人及其一致行动人在公司

首次披露回购事项之日至回购实施结果公告前一日期间买卖公司股票的情况如
下：

1、公司控股股东增减持情况说明
为进一步保证控股股东的控制地位，以及看好公司未来发展，公司控股股东中

国国投高新产业投资有限公司于 2019 年 11 月至 2020 年 1 月期间， 通过深圳证券
交易所集中竞价交易方式合计增持公司 82,934,767 股股份，占公司总股本的比例为
2.98% 。 截至本公告披露日， 中国国投高新产业投资有限公司合计持有公司
646,600,767 股股份，占公司总股本的比例为 23.25%。

2、公司董事、监事、高级管理人员的增减持情况说明
为归还前期增持公司股票相关融资， 公司董事长及其一致行动人分别于 2019

年 3 月 21 日、2019 年 5 月 21 日、2019 年 5 月 22 日和 2019 年 12 月 18 日减持公司
股份合计 58,500,000 股股份,� 占公司总股本的比例为 2.10%。 公司已按照相关规定
履行了信息披露义务，详情参见公司披露于巨潮资讯网的相关公告。

除此之外，公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员在公司首次
披露回购事项之日至本次公告披露前一日期间不存在买卖本公司股份的行为。